
1. 切れ目のない充実した子育て環境をつくる

2. 誰もがつながりを持ち、健康でいきいきとした暮らしをつくる

3. 雇用の確保と所得の向上で安定した暮らしをつくる

4. あらおファンを増やすとともに、移住しやすい環境をつくる

5. 先進的で持続可能なまちをつくる

・保育所等施設整備事業（中央保育園の改修工事への補助）
　1 億 8,835 万 5 千円
・放課後児童クラブ施設整備（一小敷地内への整備）
　674 万 2 千円
・新生児聴覚検査助成事業（子ども未来基金を活用）　
  194 万円

・市立図書館移転整備事業　
　2,916 万円
・高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業
　843 万 2 千円
・総合的な保健・福祉・子育て支援施設整備推進事業
　838 万 8 千円

・特産品販売・観光交流拠点整備推進事業
　641 万円
・農作物栽培・果樹経営支援事業
　327 万 9 千円
・浜の活力再生事業（マガキ養殖場の設置）
　62 万円

・広報戦略事業（広報業務の包括委託）
　2,504 万 5 千円
・移住・定住促進補助事業（子育て応援空家活用・多

世代定住支援・転入促進）
　850 万円
・荒尾市周遊観光促進事業
　316 万 8 千円　

・都市再生整備計画事業（荒尾駅周辺地区）
　1,800 万円
・地球温暖化対策実行計画策定事業
　1,436 万 4 千円
・防災情報伝達システムに係る個別受信機整備
　714 万 2 千円

今年度の主な取り組みを紹介します
　「第６次荒尾市総合計画」で定めた市の将来像「人がつながり幸せをつくる快適未来都市」の実現に向けて、
重点戦略『 あらお未来プロジェクト 』 に沿った施策を、積極的に推進していきます。

令和 3 年度当初予算

荒尾市民病院 Arao Municipal Hospital
市民を愛する  市民に愛される   病院へ

Informations

新任医師紹介
問市民病院　☎ 63-1115

　腎臓病・透析を専門と
しています。早く仕事に
慣れ、荒尾市の医療に貢
献したいと思います。宜
しくお願いいたします。

腎臓内科南
みなみ

尚
しょうご

吾

　多くの経験と学びを得
て、一日でも早く戦力と
なり患者さんや上の先輩
方に頼っていただけるよ
う日々精進します。

研修医金
か ね こ

子剛
ごうだい

大

　救急科研修で来まし
た。慣れないことが多々
ありますが、精一杯頑張
りますのでどうぞよろし
くお願いします。

研修医我
が う

有哲
てつろう

郎

　昨年まで大学病院で勤
務しておりました。有明
地区の医療に貢献できる
よう努力してまいる所存
でございます。

脳神経内科渡
わたなべ

邊哲
て つ や

也

　4 月から当院に赴任し
て参りました。循環器疾
患でお困りの患者様がい
らっしゃいましたら是非
ご相談下さい。

循環器内科中
なかにし

西信
のぶひろ

博

　様々な経験を積みたい
と考え、この病院を選ば
せていただきました。ご
迷惑をおかけしますが、
よろしくお願いします。

研修医上
うえむら

村将
しょうた

太

　常勤として熊本県北で
働くのは初めてです。ご
縁に感謝しながら、自ら
の役割を果たせるよう努
めてまいります。

脳神経内科永
ながとし

利聡
あきひと

仁

　不慣れなことも多く、
ご迷惑をおかけするかと
存じますが、県北の地域
医療に貢献できるよう努
力いたします。

皮膚科鈴
す ず き

木健
たけひさ

久

　経験も乏しく至らない
点も多々あるかと存じま
すが、少しずつでも学ん
で地域医療の一助になる
よう努めます。

研修医山
や ま だ

田皓
こ う や

也

　有明医療圏域は２度目
の着任です。消化器外科
と腹部救急が専門です。
安全・安定の医療を提供
できるよう精進します。

消化器内科清
し み ず

水健
け ん じ

次

　まだまだかけ出しの消
化器内科医ですが、患者
さんに優しい治療をでき
るように日々励んでいく
所存です。

消化器内科河
か わ い

合雅
ま さ こ

子

　初期研修中ですが、当
院が掲げるような「地域
医療を支え、地域に愛さ
れる」医師になれるよう
勉強していきます。

研修医村
む ら た

田翔
しょうき

紀

　15 年ぶりにお世話に
なることとなりました。
有明地域に貢献できれば
と考えています。よろし
くお願い申し上げます。

消化器外科　緩和医療佐
さ と う

藤伸
のぶたか

隆

　県北で携わるのは初め
てです。整形外科として
は４年目の若手ですが、
地域医療に尽力しようと
邁進する所存です。

整形外科鮒
ふ な だ

田貴
た か や

也

　荒尾市の名所などの魅
力を発見する日々を送っ
ています。未熟者ですが
精一杯努めますのでよろ
しくお願いします。

研修医平
ひらかわ

川怜
れん

　腎臓病・透析・高血圧
の専門です。有明地域の
医療に貢献できるよう診
療・連携に取り組ませて
いただきます。

腎臓内科宮
みやさと

里賢
よしかず

和

　「あきらめない」とい
う言葉をモットーに日々
精進して参ります。脳血
管障害をはじめ幅広く治
療を行っていきます。

脳神経外科坪
つ ぼ き

木辰
しんぺい

平

　有明地域のことは知ら
ないことだらけなので、
地域のことをもっと深く
知っていきながら働きた
いと思います。

研修医仲
なかざと

里尚
よしたか

峻

　以前も非常勤医師とし
てお世話になりました。
子どもやご家族に寄り
添った医療を提供したい
と思っています。

小児科水
つ る ぞ え

流添 泉
いずみ

　５年ぶりに戻って参り
ました。患者様にとって
より良い医療を目指して
努力して参りますので、
宜しくお願いします。

腎臓内科岩
い わ た

田康
やすのぶ

伸

　出身の荒尾へ研修医と
して帰ってきました。少
しでも地域の皆さんの力
になれるよう日々精進し
てまいります。

研修医髙
たかもり

森悠
ゆ き

希

　はじめまして。まだ右
も左もわかりませんが、
ご指導・ご鞭撻の程よろ
しくお願いします。

研修医木
き む ら

村 遼
りょう

　未熟な面も多々あるか
と存じますが、荒尾市の
医療、血液内科診療に少
しでも貢献できるよう頑
張ります。

血液内科工
く ど う

藤ひまり

個別受信機と防災スピーカー

2021.06 Arao City 1415 Arao City 2021.06


